



Informator parafialny

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. św. Pawła Apostoła
w Bielsku-Białej
Osiedle Polskich Skrzydeł
www.pawelbielsko.pl

12 listopada 2017

(ukazuje się od 4.09.2005)

ul. Św. Pawła 2, 43-382 Bielsko-Biała


☎ 338150019 ✉ parafia@pawelbielsko.pl

643

45/2017

PKO BP/ I O Bielsko-Biała 44 1020 1390 0000 6302 0157 8772

32 NIEDZIELA ZWYKŁA

<p>Słowo Boga Żywego Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim.</p>	 <p>W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: Panie, panie, otwórz nam! Lecz on odpowiedział: Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was. Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny.</p>
<p><i>Mdr 6,12-16; 1Tes 4,13-18</i></p>	<p>Mt 25, 1—13</p>

Im bliżej końca roku liturgicznego, tym częściej słyszymy w czytaniach liturgicznych o końcu świata i o sprawach ostatecznych. Chrystus zanim przyjdzie po raz ostatni, przychodzi do swoich dzieci każdego dnia. trzeba jednak mądrych oczu, abyśmy Go zauważyli i uszanowali w małych i potrzebujących, w słowach Pisma, które Kościół nam wyjaśnia, a nade wszystko gdy zasiada z nami do stołu Eucharystii.

Sobota 17.30 — (M) Wystawienie Najśw. Sakramentu.

Sobota 18.00 — (M) Za ++ Marię i Rudolfa Migdał oraz Mieczysława Kubicę z rodzicami.

8.00 — (M) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Agnieszki z okazji 25 urodzin.

9.30 — (M) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Stanisława z okazji 80 urodzin.

11.00 — (R) W intencji mieszkańców domów przy ul. Cieszyńskiej.

[**14.00** — (SECiM) Msza Św. z modlitwą o uzdrowienie – organizuje Szkoła Ewangelizacji]

17.00 — (M) Nabożeństwo „ze św. Pawłem”. Wystawienie Najśw. Sakr. (do Mszy Św.).

18.00 — (M) Za + Ewę Bajerską w 5 rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 13 listopada Wspomnienie śś. pierwszych męcz. Polski: Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna *Mdr 1,1-7; Łk 17,1-6*

7.00 — (R) Za dusze w czyśćcu cierpiące (z ofiar ze skarbonki).

18.00 — (M) O Miłosierdziu Bożym i łasce życia wiecznego dla + męża Stanisława Wróbel z okazji urodzin i imienin.

Wtorek, 14 listopada *Mdr 2,23 - 3,9; Łk 17,7-10*

7.00 — (R) Za dusze w czyśćcu cierpiące (z ofiar ze skarbonki).

18.00 — (M) Za ++ Marię i Brunona Szafran oraz Honoratę i Józefa Gąsiorków (od córki i wnuczki).

Środa, 15 listopada *Mdr 6,1-11; Łk 17,11-19*

7.00 — (M) Za dusze w czyśćcu cierpiące (z ofiar ze skarbonki).

18.00 — (M) Za ++ z rodzin Sojka i Biela (od wnuczki z rodziną).

Czwartek, 16 listopada *Mdr 7,22 - 8,1; Łk 17,20-25*

7.00 — (M) Za ++ rodziców Karolinę i Józefa Szarek, brata Jana, siostrę Joannę i męża Władysława.

18.00 — (M) Za + Edwarda Szafrana z okazji urodzin i imienin (od Łucji Klima).

Piątek, 17 listopada Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zak. *Mdr 13,1-9; Łk 17,26-37*

7.00 — (M) Za + Jana Olechowskiego (od córki Patrycji z rodziną). *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.*

18.00 — (M) Za ++ Marię i Karola Foszcz oraz Marię i Wojciecha Szałajko.

Sobota, 18 listopada Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dz. i męcz. *Mdr 18,14-16; 19,6-9; Łk 18,1-8*

7.00 — (M) Za + Jana Olechowskiego (od żony Ewy).

Niedziela, 19 listopada 33 NIEDZIELA ZWYKŁA

Prz 31,10-13.19-20.30-31; 1Tes 5,1-6; Mt 25,14-30 albo Mt 25,14-15.19-20

Sobota 17.30 — (M) Wystawienie Najśw. Sakramentu.

Sobota 18.00 — (M) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Wiktora i Antoniego z okazji 7 urodzin.

8.00 — (R) W intencji mieszkańców z ul. Skarżyńskiego.

9.30 — (R) W intencji Gości spoza naszej Parafii, którzy uczestniczą w liturgii w naszym kościele.

11.00 — (M) **Chrzty:** Alan Kukła i **roczki:** Grzegorz Górniak, Gabriela Pietrasik.

17.00 — (M) *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.* Wystawienie Najśw. Sakr. (do Mszy).

18.00 — (M) Za ++ Aleksandrę i Bronisława.



DIAKONIA SPRZĄTANIA

Dziękujemy mieszkańcom z ul. Skrzydlewskiego 17 za posprząatanie kościoła i ofiarę na kościół. Msza Św. w intencji wszystkich mieszkańców będzie sprawowana 14 stycznia o godz. 9³⁰. W najbliższą sobotę o posługę czystości z wystrojem kwiatowym prosimy mieszkańców z ul. Skrzydlewskiego 19.

PODZIĘKOWANIE

Z całego serca dziękuję za modlitwę i wszelką życzliwość okazaną mi z okazji imienin.

Ks. Proboszcz



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj o godz. 11⁰⁰ Msza Św. ze szczególnym udziałem dzieci. W czasie tej Mszy Św. kandydaci, którzy uczestniczyli w okresie próby i przygotowania, zostają przyjęci do grona ministrantów naszej Parafii.
2. W piątek, po Mszy Św. wieczornej katecheza przedchrzcielna.
3. Informujemy, że w tym roku kalendarzowym **nie ma już wolnych terminów intencji mszalnych** (najbliższy wolny termin to 7 stycznia a na Mszę Św. w intencji zmarłych: 14 marca).

KONCERT ORGANOWY

Wczoraj w naszym kościele miało miejsce niezwykle wydarzenie muzyczne jakim był koncert światowej sławy wirtuoza organów, p. Jerzego Kukli, zatytułowany: „Inspiracje pieśnią liturgiczną w twórczości Feliksa Nowowiejskiego”. Prowadzeni muzyką mogliśmy „przeżyć” cały rok liturgiczny. Koncert zorganizowany był przez naszą Parafię oraz spółdzielnię PER ARTE i był też okazją do zaprezentowania możliwości naszych organów.

To wydarzenie zostało profesjonalnie zarejestrowane i dlatego jest możliwość nabycia płyty CD z tego koncertu, by mieć pamiątkę nie tylko z wydarzenia ale i możliwości naszego instrumentu. Zamówienia w zakrystii!

WARSZTATY OPRAWY MUZYCZNEJ ŚPIEWEM, PODCZAS LITURGII

Zapraszamy wszystkich sympatyków liturgicznej oprawy muzycznej, na dedykowane warsztaty parafialne (Parafia św. Pawła Apostoła). 25.11.2017 w godz. 15⁰⁰ – 18⁰⁰, poprowadzi je Szymon Szymik wokalista, dyrygent i założyciel scholi „Albertinum”, zdobywców I miejsca na tegorocznym „Ogólnopolskim przeglądzie chórów kościelnych(...)”. Celem jest zainspirowanie do jeszcze głębszego przeżywania wydarzeń Eucharystycznych oraz zachęcenie do włączania się w posługę liturgiczną śpiewem.

ZAPROSZENIE DO RYCHWAŁDU

W niedzielę 12 listopada w ramach projektu Fundacji RSC: „Mężczyzna, któremu nie wszystko jedno” pan Rafał Kimmel (mąż, ojciec i kierownik rozwoju biznesu) podczas Mszy świętych da krótkie świadectwo o tym ile kosztuje bycie katolikiem. A o godz. 18⁰⁰ w kawiarence domu rekolekcyjnego zapraszamy mężczyzn samotnych oraz z żonami na spotkanie z panem Rafałem pt. „Dlaczego mam stanąć po stronie prawdy”.

Fundacja Rodzina w Służbie Człowieka (RSC) z myślą o osobach, które przetrwały okołoporodową stratę dziecka, rozpoczyna spotkania grupy wsparcia. Zapraszamy rodziców, rodzeństwo, dziadków a także osoby profesjonalnie stykające się z sytuacjami poronienia. Spotkania grupy będą się odbywać w poniedziałki wieczorem dwa razy w miesiącu, w rocznym cyklu. Grupa będzie zamknięta i będzie liczyć od 8 do 12 osób. Zapisy przyjmowane są telefonicznie i mailowo w siedzibie franciszkańskiej Fundacji Rodzina w Służbie Człowieka, kontakt na stronie www.fundacjarsc.pl. Grupę poprowadzi pedagog Joanna Serwińska.

o. Bogdan

DWA DNI W KRAKOWSKIM SEMINARIUM: 24-25 listopada 2017

Zastanawiasz się nad swoją drogą życiową? Masz milion myśli na sekundę?

Chciałbyś usłyszeć głos Boga? Rozeznać swoje powołanie?

Przyszła ci do głowy chociaż jedna myśl o kapłaństwie?

Przeżyj razem z klerykami dwa dni w Krakowskim Seminarium. (zapisy u Ks. Proboszcza do 19 listopada!)

Zaprasza Diecezjalne Duszpasterstwo Powołań diecezji bielsko-żywieckiej

WARSZTATY + NABÓR DO CHÓRU GOSPEL

(Dom Kultury w Olszówce, ul. Olszówka 20D, Bielsko-Biała)

18 listopada, godz. 12⁰⁰ do 20⁰⁰

Prowadzący: Michał Czulak (wokalista, instruktor GOSPEL, certyfikowany trener artystyczny oraz członek zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Sztuki Scenicznej Connect Art., dyrygent i pomysłodawca Chóru Gospel Łękawica, dyrygent Chóru Gospel w Olszówce)

Koszt: 16zł; z kartą R+ 8zł (w tym poczęstunek). Zapisy w sekretariacie lub tel. 338292584

KONCERT FINAŁOWY godz. 19⁰⁰ w wykonaniu wszystkich uczestników warsztatów. Na koncert **WSTĘP WOLNY!**

SPOTKANIE DLA SINGLI – TEMAT: PODARUNKI

kościół oo. Franciszkanów, Cieszyn, ul. Szersznika 3

26 listopada 2017, godz. 15⁰⁰

DOMINIKAŃSKA SZKOŁA WIARY

Ojcowie dominikanie zapraszają na kolejny wykład Dominikańskiej Szkoły Wiary. Wykład odbędzie się w sobotę, 18.11. o godz. 15⁰⁰ w Hermanicach. Temat: **Czym jest duchowy wzrost?** Wykład poprowadzi o. Wojciech Jędrzejewski OP. Dodatkowe informacje na naszych stronach internetowych i facebookowych.

Cezary Jenta OP, ul. Dominikańska 14, 43-450 Ustroń

<https://hermanice.dominikanie.pl>

PRAWO DO WOLNEJ NIEDZIELI

Prezydium Konferencji Episkopatu Polski przypomina nauczanie Kościoła dotyczące świętowania niedzieli jako dnia wypoczynku, czasu budowania więzi rodzinnych oraz umacniania relacji społecznych. Módlmy się by podjęte w tej sprawie rozstrzygnięcia naszego Parlamentu dawały każdemu możliwość oddawania w niedziele czci Bogu oraz stwarzały warunki pełnego odpoczynku duchowego i fizycznego. Dla wielu rodzin niedziela jest jedynym dniem tygodnia, który w całości można spędzić razem zbliżając się do siebie i umacniając relację z Bogiem. Nie wolno nam utracić tej szansy.

ks. Marek Studenski, wikariusz generalny

Módlmy się za naszą Ojczyznę, by stanowione w niej prawo zabezpieczało możliwość niedzielnego wypoczynku służącego pogłębianiu relacji z Bogiem i bliskimi.

KONCERT „POLSKA DLA ŚWIATA – solidarni z ofiarami wojny”.
„Z POWODU MOJEGO IMIENIA” oratorium prześladowanych za wiarę

Caritas Polska wraz z Caritas Diecezjalnymi we współpracy z Papieskim Stowarzyszeniem „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” podejmują wspólną inicjatywę pod nazwą „POLSKA DLA ŚWIATA – solidarni z ofiarami wojny”. Celem akcji jest uświadomienie naszemu społeczeństwu ciągle niepewnej sytuacji wielu ofiar wojen i przemocy szczególnie wobec chrześcijan na całym świecie. Aby zrealizować tę ideę Papieskie Stowarzyszenie „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” zainicjowało przygotowanie Oratorium „Z Powodu Mojego Imienia”. To najnowsze dzieło Piotra Rubika (muzyka) i Zbigniewa Książka (libretto) na solistów, chór i orkiestrę symfoniczną. Utwór poświęcony jest współczesnym męczennikom za wiarę. Szacuje się, że do 2010 r. śmiercią męczeńską zginęło 70 mln chrześcijan, z tego w XX wieku 45 mln. W XXI co roku na świecie ginie ponad 100 tys. chrześcijan. Ten wyjątkowy koncert zabrzmiał w **Katowickim Spodku 24 listopada 2017 roku (piątek) o godzinie 20⁰⁰**. Podczas koncertu zabrzmiały również największe przeboje Piotra Rubika. Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej dysponuje specjalnymi wejściówkami na ten koncert. Wejściówki są także cegiełkami, z których dochód zostanie przeznaczony na pomoc dla cierpiących chrześcijan i ofiar wojen. Wejściówki – cegiełki do środy można zamawiać u Ks. Proboszcza. (35,- miejsca stojące; 75,- miejsca siedzące; + 10,- cegiełka)

ks. Robert Kasprowski Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej

Legenda oznaczeń

Literki przy intencjach wskazują na kapłanów, którzy najprawdopodobniej będą celebrowali daną Mszę Św.:

M — ks. Marcin Aleksy, proboszcz; **R** — ks. Ryszard Piętka, wikariusz;

Uwaga!!!

Treści podane w Informatorze o wydarzeniach poza parafią podawane są na podstawie przesłanych ogłoszeń. Parafia nie ponosi odpowiedzialności za ich wiarygodność!!!

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA (12.11.2017)

Im bliżej końca roku liturgicznego, tym częściej słyszymy w czytaniach liturgicznych o końcu świata i o sprawach ostatecznych. Chrystus zanim przyjdzie po raz ostatni, przychodzi do swoich dzieci każdego dnia. On jest Światłością więc nie trudno Go rozpoznać i uszanować. O Chrystusie Światłości będą mówiły śpiewy towarzyszące liturgii: na samym początku wyśpiewamy naszą radość ze spotkania z Nim: „Ku wiecznej Światłości, dźwięki twej pieśni wznos”, a potem w czasie Komunii Św. wyznamy z wiarą: „O milcząca Hostio biała... o Światłości tak zaćmiona”, a w drugiej pieśni: „Bóg jest Światłością i nie ma w Nim żadnej ciemności” („Bliskie jest Królestwo Boże”). Zjednoczeni z Chrystusem-Światłością na chrzcie św. zobowiązaliśmy się żyć jak dzieci światłości, stąd w czasie przygotowania darów jeszcze raz to potwierdzimy: „Com przyrzekł Bogu przy chrzcie raz, dotrzymać pragnę szczerze”, a na zakończenie w odpowiedzi na słowo Chrystusa: „Wy jesteście na ziemi światłem Mym” odpowiemy: „My jesteśmy na ziemi światłem Twym”. Po Komunii uwielbimy Chrystusa-Światłość w aklamacji: „Światłości najświętsza”.

PIEŚN WEJŚCIA

1. O, NIEWYSŁOWIONE SZCZĘŚCIE ZAJAŚNIAŁO, * GDY SŁOWO WCIELONE SWE SERCE NAM DAŁO, * CUD BOSKIEJ MIŁOŚCI, O DUSZO LUDZKA, GŁOŚ: * KU WIECZNEJ ŚWIATŁOŚCI DŹWIĘKI TWEJ PIEŚNI WZNOŚ.
2. JAKIŻ NA TEJ ZIEMI MY SKARB POSIADAMY! * BÓG MIESZKA Z GRZESZNYMI, SERCE JEGO MAMY, * CUD BOSKIEJ MIŁOŚCI...
3. MIŁOŚĆ ŚWIAT TEN CAŁY W NIEBO ZAMIEŃIŁA * GDY W TEJ HOSTII MAŁEJ SERCE BOŻE SKRYŁA * CUD BOSKIEJ MIŁOŚCI...
4. O ANIELSKIE CHÓRY, O WYBRANI PANA * PRZYJDŹCIE Z NIEBIOS GÓRY UPAŚĆ NA KOLANA. * CUD BOSKIEJ MIŁOŚCI...
5. PRZYJDŹCIE SERCU TEMU ŚPIEWAĆ RAZEM Z NAMI * PRZYJDŹCIE PIEŚNI JEMU NUCIĆ Z GRZESZNIKAMI. * CUD BOSKIEJ MIŁOŚCI...

REFREN PSALMU RESPONSORYJNEGO

CIEBIE, MÓJ BOŻE, PRAGNIE DUSZA MOJA.

NA PRZYGOTOWANIE DARÓW

1. COM PRZYRZEKŁ BOGU PRZY CHRZCIE RAZ. DOTRZYMAĆ PRAGNĘ SZCZERZE. KOŚCIOŁA SŁUCHAĆ W KAŻDY CZAS. I W ŚWIĘTEJ WYTRWAĆ WIERZE. O PANIE BOŻE, DZIĘKI CI, ŻEŚ MI KOŚCIOŁA OTWARŁ DRZWI. W NIM ŻYĆ, UMIERAĆ PRAGNĘ.
2. W KOŚCIELE TYM JEST Z CIAŁEM, KRWIĄ BÓG POD OSŁONĄ CHLEBA. SWYM CIAŁEM KARMI DUSZĘ MĄ, BY ŻYŁA W NIM DLA NIEBA. W TO WIERZYĆ ZAWSZE MOCNO CHCĘ, BO TEGO KOŚCIOŁ UCZY MNIE. W NIM ŻYĆ, UMIERAĆ PRAGNĘ.

KOMUNIA ŚWIĘTA

1. O MILCZĄCA HOSTIO BIAŁA, * NA KOLANACH WIELBIĘ CIĘ. * TYŚ TAK NIKŁA, TAKA MAŁA, * A W TYM CIENIU KRYJE SIĘ, * TEN, CO RZĄDZI CAŁYM ŚWIATEM, * BÓG WSZECHMOCNY, STWÓRCA NASZ, * PRZED KTÓREGO MAJESTATEM * ANIOŁOWIE KRYJĄ TWARZ.
2. O ŚWIATŁOŚCI TAK ZAĆMIONA, * RZUC MI TWÓJ PROMIENNY BLASK. * O DOBROCI NIESKOŃCZONA, * ROZLEJ NA MNIE SKARBY ŁASK. * CHLEBIE ŻYCIA NADOFITY, * NASYĆ DUSZY MOJEJ GŁÓD, * BOSKI OGNIU TU ZAKRYTY, * ROZGRZEJ SERCA MEGO CHŁÓD.

ANT.: BLISKIE JEST KRÓLESTWO BOŻE, NAWRACAJMY SIĘ I WIERZMY W EWANGELIĘ.

1. BÓG JEST ŚWIATŁOŚCIĄ * I NIE MA W NIM ŻADNEJ CIEMNOŚCI.
2. JEŻELI CHODZIMY W ŚWIATŁOŚCI, * WTEDY MAMY ŁĄCZNOŚĆ MIĘDZY SOBĄ. ANT.
3. KREW JEZUSA, JEGO SYNA * OCZYSZCZA NAS Z WSZELKIEGO GRZECHU.
4. JEŻELI MÓWIMY, ŻE NIE MAMY GRZECHU, * TO SAMYCH SIEBIE OSZUKUJEMY. ANT.
5. JEŻELI WYRNAJEMY NASZE GRZECHY, * BÓG OCZYŚCI NAS Z WSZELKIEJ NIEPRAWOŚCI.
6. JEŚLIBY NAWET KTOŚ ZGRZESZYŁ, * MAMY RZECZNIKA WOBEC OJCA/ JEZUSA CHRYSYTA. ANT.
7. ON JEST OFIARĄ PRZEBŁAGALNĄ ZA NASZE GRZECHY, * A TAKŻE ZA GRZECHY CAŁEGO ŚWIATA.
8. DOSTĘPUJEMY ODPUSZCZENIA GRZECHÓW * ZE WZGLĘDU NA JEGO IMIĘ. ANT.

UWIELBIENIE

ŚWIATŁOŚCI NAJŚWIĘTSZA, ODBLASKU CHWAŁY OJCA, JEZU CHRYSYTE, TOBIE CHWAŁA NA WIEKI!

PIEŚN NA ZAKOŃCZENIE

1. WY JESTEŚCIE NA ZIEMI ŚWIATŁEM MYM, (2X) ABY LUDZIE WIDZIELI DOBRE CZYNY W WAS * I CHWALILI OJCA, KTÓRY W NIEBIE JEST. (2X)
2. MY JESTEŚMY NA ZIEMI ŚWIATŁEM TWYM, (2X) ABY LUDZIE WIDZIELI DOBRE CZYNY W NAS * I CHWALILI OJCA, KTÓRY W NIEBIE JEST. (2X)